

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 482/2012 – CPL3 – DERACRE.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001476/2012..

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA POLÍCIA CIVIL, E A EMPRESA FARHAT & FARHAT LTDA. (FILIAL). DO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível, ITEM 04 (gasolina) para atender a Delegacia Geral de Polícia Civil do município de Capixaba/AC, conforme especificações do Anexo I, Termo de Referência.

DO VALOR: O valor anual estimado com combustível é de R\$ 18.360,00 (dezoito mil trezentos e sessenta reais) correspondendo a 6.000 (seis mil) litros de gasolina.

DA VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura, de 02.01.2013 a 31.12.2013.

Programa de Trabalho: 7580120618111940260000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.01.

Fonte de Recurso: 100 – Próprio.

Rio Branco-AC, 02 de janeiro de 2013.

ASSINAM: Sr. André Luis Prado Monteiro, pela SEPC e O Sr. Said Farhat, pela Empresa Farhat & Farhat Ltda. (Filial).

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 16/2013.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1090/2011 – CPL – 05.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0039623-5/2011.

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA POLÍCIA CIVIL, E A EMPRESA MUNDO NOVO LTDA - ME.

DO OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de Material de Consumo e Permanente para manutenção predial, (ITENS 1 ao 20; 22 a 43; 45 a 105; 107 ao 112; 114 ao 118; 120 ao 134; 136 ao 156; 160; 162 ao 164; 167; 169 ao 171; 173 ao 225; 227 ao 245; 247 ao 260; 262 ao 294; 296 ao 306; 308 ao 336; 338; 340; 342 ao 349; 351 ao 417; 419 ao 426; 428 ao 433; 435 ao 453; 455 e 456; 458 ao 489; 491 ao 521; 524 ao 530; 533 e 534; 536 ao 541 – material de consumo) e ITENS 246, 295 e 350 (material permanente), objetivando atender a demanda da Secretaria de Estado da Polícia Civil, na capital e interior, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I.

DO VALOR: O valor de R\$ 145.753,87 (cento e quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos) para Material de Consumo; e o Valor de R\$ 2.718,10 (dois mil setecentos e dezoito reais e dez centavos) para Material Permanente, perfazendo o Valor total de R\$ 148.471,97 (cento e quarenta e oito mil quatrocentos e setenta e um reais e noventa e sete centavos).

DA VIGÊNCIA: O presente Instrumento vigorará no período de 08.01.2013 a 31.12.2013.

Programa de Trabalho: 7580010618111940160000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 44.90.52.00.

Fonte de Recurso: 100 – Próprio.

Rio Branco-AC, 08 de janeiro de 2013.

ASSINAM: Sr. André Luis Prado Monteiro, pela SEPC e a Sra. Izabel de Souza Rodrigues, pela Empresa Mundo Novo Ltda – ME.

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 18/2013.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 970/2011 – CPL3

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0037423-1/2011.

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA POLÍCIA CIVIL, E A EMPRESA DEL CORSO INDÚSTRIA, COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de Material Permanente, ITENS 01 (bomba d' água tipo mergulhão) e 06 (telefone na cor grafite), para atender a Secretaria de Estado da Polícia Civil em Rio Branco/AC, solicitado através do OF/nº 1.223/2011/SEPC/GAB, conforme as especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I.

DO VALOR: O valor de R\$ 1.320,00 (mil trezentos e vinte reais) para o ITEM 01 (bomba d' água tipo mergulhão) e R\$ 2.725,00 (dois mil setecentos e vinte e cinco reais) para o ITEM 06 (telefone na cor grafite); perfa-

zendo o valor total de R\$ 4.045,00 (quatro mil e quarenta e cinco reais). DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 02.01.2013 a 31.12.2013, contados da data de assinatura.

7580010618111940160000.

Elemento de Despesa: 44.90.52.00.

Fonte de Recurso: 100 – Próprio.

Rio Branco-AC, 02 de janeiro de 2013.

ASSINAM: Sr. André Luis Prado Monteiro, pela SEPC e O Sr. Edison Rui Del Corso, pela Empresa Del Corso Indústria, Comercio e Representações Ltda.

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO SECRETÁRIO

DISTRATO DE CONTRATO

DISTRATO DO CONTRATO N.º 129/2012.

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO N.º 86/2012 QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO ACRE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA POLÍCIA CIVIL E A EMPRESA TEIXEIRA & AGUIAR LTDA.

OBJETO: Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes, o Contrato n.º 129/2012, celebrado em 1º de outubro de 2012, objetivando a Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços terceirizados de apoio administrativo e operacionais, ITEM 02 – RECEPCIONISTA, de natureza contínua, visando o adequado funcionamento da estrutura administrativa e técnica, necessária ao desenvolvimento de programas e projetos da Secretaria de Estado da Polícia Civil - SEPC, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Anexos, do Edital SRP 015/2012 – CPL – 02 – SEE, nas dependências da SEPC, situada na Av. Antônio da Rocha Viana, n.º 1.294, Bairro Bosque, CEP 69.900-526, em Rio Branco – AC.

DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS: Todas as despesas do Contrato ora rescindido, serão pagas integralmente pelo CONTRATANTE, na forma pactuada até a presente data, não restando assim mais nada a ressarcir à CONTRATADA.

Rio Branco-AC, 28 de dezembro de 2012.

ASSINAM: Sr. Emylson Farias da Silva, pela SEPC e o Sr. Marcos José Santos Teixeira, pela Empresa Teixeira & Aguiar Ltda.

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO SECRETÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 56/2012

PROCESSO N.º: 0028346-5/2012

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1102/2012 – CEL 02

DO OBJETO: Registro de Preços Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de Carimbos, Chaves, Cópias, Conserto de Fechadura e Reposição de Fechadura em Geral, Troca de Segredo, Encadernações, Plastificação, Plotagem e Revelação digital, destinados a atender as necessidades das Delegacias, Postos Policiais e demais Setores da Polícia Civil, na Regional do Juruá, por um período de 12 (doze) meses, solicitado pelo OF/Nº 1.159/2012/GSPC, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Rio Branco-AC, 14 de dezembro de 2012.

ASSINAM: Emylson Farias da Silva pela SEPC e o Sr. Paulo Henrique Alexandre de Oliveira, Pela Empresa.

ENCARTE

EMPRESA: LFP3 FOTOGRAFIAS LTDA – DIGICÓPIAS.

ITEM	LOTE I – SERVIÇOS					
	Especificações	Qtde. p/ registro	Estimat. p/ consumo	Unid.	Valor Unid. R\$	Valor Total R\$
01	Abertura de porta comum	50	5	Unid.	100,00	5.000,00
02	Abertura de porta de carro comum	50	5	Unid.	100,00	5.000,00
03	Cópia ampliada e reduzida	400	40	Unid.	0,50	200,00
04	Cópia ampliada papel A3	400	40	Unid.	1,50	600,00
05	Cópia colorida	300	30	Unid.	3,00	900,00
06	Cópia colorida com transparência	200	20	Unid.	5,00	1.000,00

07	Cópia em papel A3	150	15	Unid.	1,50	225,00
08	Cópia em transparência	200	20	Unid.	3,00	600,00
09	Cópia heliográfica metro linear	50	5	Unid.	25,00	1.250,00
10	Cópia simples em preto	18.000	180	Unid.	0,20	3.600,00
11	Encadernação 001 a 050 fls.	60	6	Unid.	2,00	120,00
12	Encadernação 051 a 100 fls.	60	6	Unid.	3,00	180,00
13	Encadernação 101 a 150 fls.	60	6	Unid.	4,50	270,00
14	Encadernação 151 a 200 fls.	60	6	Unid.	5,00	300,00
15	Encadernação 201 a 250 fls.	60	6	Unid.	6,00	360,00
16	Encadernação 251 a 300 fls.	60	6	Unid.	6,50	390,00
17	Instalação de fechadura	40	4	Unid.	50,00	2.000,00
18	Plastificação 1/2 ofício	70	7	Unid.	3,00	210,00
19	Plastificação grande	60	6	Unid.	15,00	900,00
20	Plastificação ofício	60	6	Unid.	6,00	360,00
21	Plotagem m²	50	5	Unid.	25,00	1.250,00
22	Revelação digital 10 x 15	300	30	Unid.	5,00	1.500,00
23	Troca de segredo por cilindro	40	4	Unid.	30,00	1.200,00
TOTAL DO LOTE I						27.415,00

LOTE II – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
01	Carimbo autom. nº R 24 cm redondo	40	4	Unid.	35,00	1.400,00
02	Carimbo autom. nº. 10 cm (10x27cm)	60	6	Unid.	30,00	1.800,00
03	Carimbo autom. nº. 20 cm (14x38cm)	90	9	Unid.	32,00	2.880,00
04	Carimbo autom. nº. 30 cm (17x47cm)	50	5	Unid.	35,00	1.750,00
05	Carimbo autom. nº. 40 cm (23x59) cm	50	5	Unid.	40,00	2.000,00
06	Carimbo autom. Nº. 40 redondo	50	5	Unid.	40,00	2.000,00
07	Carimbo autom. nº. 50 cm (30x69cm)	50	5	Unid.	45,00	2.250,00
08	Carimbo autom. nº. 60 cm (37x76cm)	50	5	Unid.	50,00	2.500,00
09	Carimbo datador autom. R 53	30	3	Unid.	150,00	4.500,00
10	Carimbo de linhas (grande)	70	7	Unid.	12,00	840,00
11	Carimbo de linhas (pequeno)	90	9	Unid.	10,00	900,00
TOTAL DO LOTE II						22.820,00

LOTE III – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA						
01	Chave de carro codif. grande porte	30	3	Unid.	50,00	1.500,00
02	Chave de carro codif. pequeno porte	35	4	Unid.	50,00	1.750,00
03	Chave de moto	40	4	Unid.	15,00	600,00
04	Chave Yale comum	200	20	Unid.	8,00	1.600,00
TOTAL DO LOTE III						5.450,00
TOTAL DOS LOTES I, II E III						55.685,00

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO SECRETÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que se produzam os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pela Senhora Pregoeira e sua Equipe de apoio, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 250/2012 – CEL 01, em favor das Empresas: AGRO NORTE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, Lote 01,

com valor unitário de R\$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais) e valor total de R\$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais); R. M. S. COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, Lote 2, com valor unitário de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), perfazendo o valor total do Pregão Eletrônico de R\$ 236.500,00 (duzentos e trinta e seis mil e quinhentos reais). Rio Branco – AC, 17 de janeiro de 2013.

André Luis Prado Monteiro da Silva
Secretário de Estado Adjunto da Polícia Civil

SEPLAN

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO

PORTARIA/ Nº 08 DE 18 DE JANEIRO 2013.

O SECRETARIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Designar, Raimundo Medeiro da Silva, Agente Administrativo para responder pela Divisão de Financeira desta Secretaria durante o período de 21 de janeiro a 09 de fevereiro de 2013, por motivo da ausência da titular do cargo que se encontra de férias regulamentares.

Art. 2º - Esta Portaria Entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 21 de janeiro de 2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Márcio Veríssimo Carvalho Dantas
Secretário de Estado de Planejamento

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE ESCRITÓRIO DE APOIO EM BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO-SEPLAN/DEAB
CONTRATO N.º 01/2013

Pregão Presencial nº 506/2012 – CPL 05

Partes: O Estado do Acre, representado pela Secretaria de Estado de Planejamento – SEPLAN, através do Departamento do Escritório de Apoio em Brasília e a Empresa BRASAL COMBUSTÍVEIS LTDA
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Combustível (gasolina comum) para atender o Departamento do Escritório de Apoio em Brasília.

Dotação Orçamentária: 041.221.123.29940000

Programa de Trabalho: 713.008.29940000

Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 100 (RP)

Valor: R\$107.600,00 (Cento e sete mil e seiscentos reais)

Vigência: 01/01/2013 a 31/12/2013

Data da Assinatura: 01 de Janeiro de 2013

ASSINAM: Carlos Alberto Rebello de Sousa Filho, pela CONTRATANTE.
Alsene Beserra da Silva, pela CONTRATADA*.
José Waldson de Oliveira Campos, pela CONTRATADA.

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2013

PROCESSO Nº. 0031037-5/2012

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO PREÇO SRP Nº. 1.239/2012
VALIDADE: 12 (Doze) Meses

LOCALIDADE: Secretaria de Estado de Planejamento – SEPLAN – Av. Getúlio Vargas, 232 – Palácio das Secretarias – 4º Andar

1. H. L. MONIZ DE ASSIS, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ/MF nº 07.191/001-90, inscrição estadual nº 01.017.469/001-84, com sede na Rua Benjamin Constant, 775 – Centro, Rio Branco – Acre, CEP: 69.900-160, aqui representada pelo Senhor HELANO LUIZ MONIZ DE ASSIS, brasileiro, casado, empresário, RG nº 151.137/SSP/AC, inscrito no CPF/MF sob nº 216.873.402-00, residente e domiciliado na Rua dos Engenheiros, nº 160 – Estação Experimental, Rio Branco – Acre.
Anexo I

Item	Descrição do objeto	Unidade	Quant. p/licitação	Valor Unitário	Valor Total
01	Fornecimento diário de alimentação por kilograma	Kg	5.000	10,79	53.950,00
Valor total					53.950,00